



Tlf.: 74 52 41 41
haderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nordhavnsvej 12, 1. sal, Box 391
DK-6100 Haderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

SP RENGØRING APS
INDUSTRIVEJ 9, 6230 RØDEKRO
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. marts 2018

Preben Paulsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	SP Rengøring ApS Industrivej 9 6230 Rødekro
	CVR-nr.: 25 47 10 40 Stiftet: 16. juni 2000 Hjemsted: Aabenraa Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Preben Paulsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal, Box 391 6100 Haderslev
Pengeinstitut	Kreditbanken A/S H. P. Hanssens Gade 17 6200 Aabenraa
	Sydbank Storegade 18 6200 Aabenraa

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive rengøringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 493 tkr. i 2017, hvilket anses for tilfredsstillende.

For 2018 forventer selskabet fortsat stigende aktivitet og forbedret resultat i forhold til 2017. Selskabet arbejder fortsat på at få flere faste kunder.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		10.300.749	9.538.652
Personaleomkostninger.....	1	-9.520.036	-8.541.336
Af- og nedskrivninger.....		-138.541	-147.362
Andre driftsomkostninger.....		0	-1.873
DRIFTSRESULTAT		642.172	848.081
Andre finansielle indtægter		1.129	111
Andre finansielle omkostninger.....		-6.266	-12.073
RESULTAT FØR SKAT		637.035	836.119
Skat af årets resultat.....	2	-144.079	-191.118
ÅRETS RESULTAT		492.956	645.001
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udbytte.....		100.000	0
Overført resultat.....		392.956	645.001
I ALT		492.956	645.001

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		178.426	99.520
Indretning af lejede lokaler.....		21.420	26.664
Materielle anlægsaktiver.....		199.846	126.184
Andre tilgodehavender.....		384.076	445.936
Finansielle anlægsaktiver.....		384.076	445.936
ANLÆGSAKTIVER.....		583.922	572.120
Handelsvarer.....		512.540	465.045
Varebeholdninger.....		512.540	465.045
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.121.219	679.962
Udskudte skatteaktiver.....		48.991	57.528
Andre tilgodehavender.....		130.160	24.380
Periodeafgrænsningsposter.....		15.000	11.349
Tilgodehavender.....		1.315.370	773.219
Likvide beholdninger.....		430.369	520.508
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.258.279	1.758.772
AKTIVER.....		2.842.201	2.330.892
PASSIVER			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		393.516	560
Forslag til udbytte.....		100.000	0
EGENKAPITAL.....	4	618.516	125.560
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		93.509	131.663
Selskabsskat.....		101.542	166.347
Anden gæld.....		2.028.634	1.907.322
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.223.685	2.205.332
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.223.685	2.205.332
PASSIVER.....		2.842.201	2.330.892
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 27 (2016: 25)				
Løn og gager.....	8.120.462	7.267.840		
Pensioner.....	931.293	826.126		
Andre omkostninger til social sikring.....	316.265	297.792		
Andre personaleomkostninger.....	152.016	149.578		
	9.520.036	8.541.336		
 Skat af årets resultat			 2	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	135.542	170.346		
Regulering af udskudt skat.....	8.537	20.772		
	144.079	191.118		
 Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse			 3	
Der har i årets løb været et tilgodehavende hos en selskabsdeltager på 26.931 kr. Udlånet er forrentet med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10 %, svarende til 10,05 %. Lånet er indfriet inden regnskabsårets udløb.				
 Egenkapital			 4	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	125.000	560	0	125.560
Forslag til årets resultatdisponering.....		392.956	100.000	492.956
Egenkapital 31. december 2017.....	125.000	393.516	100.000	618.516
 Eventualposter mv.				 5
Selskabet har indgået finansielle leasingaftaler vedrørende biler. Leasingaftalerne har en restløbetid på 18 til 20 måneder og forpligtelsen inkl. frikøbsværdi udgør 877 tkr.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				 6
Til sikkerhed for bankmellemværende har selskabet afgivet virksomhedspant på kr. 1.500 tkr. i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, goodwill, driftsinventar og driftsmateriel. Bogført værdi udgør 1.812 tkr.				
